MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

EDITAL Nº 01, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 038/2020, de 25 de novembro de 2020, do Diretor do
Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Resultado das Eleições para escolha de Chefe e Subchefe do Departamento de
Enfermagem, bem como para Coordenador e Vice coordenador do Curso de Enfermagem, Campus
Ministro Petrônio Portella, da Universidade Federal do Piauí, para o biênio 2021/2022. Após a
apuração e consolidado dos votos foi eleita a CHAPA 1 - Chefe (Profa Fernanda Valéria Silva Dantas
Avelino) e Subchefe (Profa Patrícia Maria Gomes de Carvalho), com o total de 137 votos válidos e 1
branco, bem como CHAPA 1 - Coordenador (Profa Francisca Tereza de Galiza) e Vice coordenador
(Profa Lívia Carvalho Pereira), com o total de 95 votos válidos e 2 nulos.

Teresina, 11 de dezembro de 2020.

___________________________________
Profa. Dra. Jaqueline Carvalho e Silva Sales

Presidente

__________________________________
Profa. Dra. Odinéa Maria Amorim Batista

Membro

___________________________________
Profa. Ms. Amanda Lúcia Barreto Dantas

Membro

___________________________________
Ruth Suelle Barros Fonseca

Representante Técnico-Administrativo

___________________________________
Handeson Brito Araújo
Representante Discente